
 

Uchwała Nr XLVI/383/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek, przyznawania zwolnień 

od obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Łobżenica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz.1875 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91 d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz.1189 z późn. zm.) w związku z art. 76 pkt 22 lit.d i art.147 pkt 3 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), 

po uzyskaniu opinii związków zawodowych 

 

Rada Miejska w Łobżenicy  

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Łobżenica, zgodnie z poniższa tabelą: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy         

obowiązkowy  

wymiar godzin 

1 Dyrektor przedszkola 6 

2 Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i wię-

cej oddziałów  

15 

3 Dyrektor szkoły liczącej:  

 - do 6 oddziałów  10 

 - od 7 do 11 oddziałów  5 

 - od 12 do 16 oddziałów  4 

 - 17 i więcej oddziałów  3 

4 Wicedyrektor szkoły liczącej: 

 - od 12 do 16 oddziałów  12 

 - 17 i więcej oddziałów  10 

 

  2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do nauczycieli pełniących obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

z tym że obowiązują one tych nauczycieli od pierwszego dnia następującego po miesiącu, 



w którym powierzono im zastępstwo, a ustają z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 

zaprzestał pełnić te obowiązki. 

 § 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

ustala się według następujących norm: 

 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1 2 3 

 szkoła przedszkole 

1 Pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny, doradca zawodowy. 

22 22 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 § 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/198/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 

marca 2013 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolach a także w sprawie liczby 

uczniów, na których przysługuje etat nauczyciela bibliotekarza w Gminie Łobżenica (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r., poz. 3612 z późn. zm.) 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 września 2018 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVI/383/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek, przyznawania zwolnień 

od obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Łobżenica 

 

Ustawą z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2203)  dokonano między innymi zmiany przepisów ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Podjęcie powyższej uchwały ma na celu dostosowanie 

jej zapisów do wprowadzanych od 1 września 2018 r. zmian. 

Art. 42 ust 6 i 7 tejże ustawy nakłada na organ prowadzący szkoły obowiązek określenia 

zasad udzielania i rozmiar zniżek dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze 

w szkołach, przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć godzin nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust 3 

Karty Nauczyciela, czyli pedagogom, psychologom, logopedom, terapeutom 

pedagogicznym i doradcom zawodowym. 

 Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 

nauczyciel. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


